
 
 
 

 

AREA AFFARI GENERALI E CENTRALE ACQUISTI 
SETTORE APPALTI PNRR, PNC E ALTRI PROGETTI FINANZIATI 

Area Affari Generali e Centrale e Acquisti – Salita dell’Intendenza 1, – 90133 Palermo 
 

DECRETO DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO: Risoluzione del contratto di appalto, ai sensi dell’art.122 comma 3 D.Lgs. 36/2023, 

relativo all’affidamento per la “fornitura della seguente attrezzatura elettronica: - n. 8 schede 

elettroniche Arduino; - n. 8 Fotosensori; - n. 8 sensori di temperature e umidità; - n. 6 schede 

elettroniche Raspberry; - n. 6 sensori enviro; - n. 6 sensori particolato” - progetto “SAMOTHRACE - 

Sicilian Micro and Nano Technologies Research and Innovation Center” - Ambito PNRR - codice 

identificativo “ECS00000022” - CUP B73C22000810001 – di cui al Decreto Dirigenziale di 

affidamento REP. N.3543/2024 del 19/04/2024 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto lo Statuto della Università di Palermo emanato con Decreto Rettorale n. 2589 del 03/06/2022; 

Vista la delibera del C.d.A. del 20/12/2024, al punto 06/01, che ha approvato il Bilancio Unico di 

Ateneo E.C. 2025 (Delibere Consiglio di amministrazione 1750/2024 - Protocollo 220241/2024 del 

20/12/2024); 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 10/12 adottata nella seduta del 27/03/2023 

avente ad oggetto “Indirizzi strategici 2023/2027 – Nuovo modello organizzativo 

dell’Amministrazione”; 

Visto il D.D.G. n. 2718/2023 del 06/04/2023 con cui è stata istituita “l’Area Affari Generali e Centrali 

Acquisti”; 

Visto il D.D.G. n. 2749/2023 del 07/04/2023 con il quale il Direttore Generale ha conferito l'incarico 

di Responsabile dell’Area “Affari Generali e Centrale Acquisti”, ai sensi dell’art.19 del D. Lgs 

n.165/2001 e dell’art.12, comma 2, del CCNL Personale Dirigente dell’Area Istruzione e Ricerca; 

Visto l’art.17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023; 

Visto il Decreto di affidamento Rep. 3543/2024 avente per oggetto l’affidamento diretto per la 

fornitura della seguente attrezzatura elettronica: - n. 8 schede elettroniche Arduino; - n. 8 Fotosensori; 

- n. 8 sensori di temperature e umidità; - n. 6 schede elettroniche Raspberry; - n. 6 sensori enviro; - n. 

6 sensori particolato”;  



 
 
 

 

AREA AFFARI GENERALI E CENTRALE ACQUISTI 
SETTORE APPALTI PNRR, PNC E ALTRI PROGETTI FINANZIATI 

Area Affari Generali e Centrale e Acquisti – Salita dell’Intendenza 1, – 90133 Palermo 
 

Preso atto della circostanza che l’operatore economico TECHWIN S.R.L., dopo avere controfirmato 

il contratto prot. N. 83350 del 21/05/2024, non ha adempiuto a quanto sottoscritto nei tempi stabiliti; 

Vista la nota inviata a mezzo pec Prot. n.201916 del 28/11/2024, con la quale si intimava di adempiere 

al contratto entro 10 giorni, specificando chee in caso di esito negativo l’Università degli Studi di 

Palermo avrebbe proceduto con l’applicazione di quanto all’art.12 “PENALI E RISOLUZIONE DEL 

CONTRATTO”; 

Vista la comunicazione Prot. n.26523 del 18/02/2025 in cui l’operatore economico TECHWIN S.R.L. 

ha successivamente informato l’Università in ordine alla sua volontà di rinunciare all’esecuzione del 

contratto; 

Ritenuto che tale condotta integri gli estremi dell’inadempimento di cui all’art. 122, comma 3, del 

D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto il CIG B07F396339; 

DECRETA 

 

Di risolvere ai sensi dell’art. 122 c. 3 del D.Lgs 36/2023 il contratto prot. N. 83350 del 21/05/2024 

per inadempimento dell’aggiudicatario. 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito Web di Ateneo nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi del D. Lgs. 33/2013. 

Il Dirigente dell’Area 

Affari Generali e Centrale Acquisti 

Ing. Giorgio Martinelli 


		2025-02-22T18:04:43+0000
	Giorgio Martinelli




